
Ludność  w  2015 roku. 

 

Minął kolejny rok w którym odnotowano tym razem wzrost liczby osób zameldowanych na pobyt 

stały  w naszej gminie. W porównaniu  do 2014 roku  o 12 osób. 

Spadła natomiast liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy o 8 osób. 

Urodziło się więcej dzieci niż w ubiegłym roku o 7 osób, natomiast zmarło o 8 osób mniej                          

w stosunku do ubiegłego roku.  Spadła  liczba osób, który zawarły związek małżeński o 8 osób. 

 

Rodzice wybierali imiona dzieciom bardzo różnorodnie m.in. Mikołaj, Henryk, Jan, Franciszek, 

Antoni, Filip, Patryk, Szymon, Hubert, Emilian, Julian, Bartosz, Adam, Sebastian, Olaf, Alan, Igor, 

Róża, Jagoda, Malwina, Antonina, Julia, Anna, Kornelia, Gabriela, Oliwia, Amelia, Wiktoria, 

Alicja, Zuzanna, Nikola  i wiele pojedynczych imion. Przeważa  płeć męska, odwrotnie do 2014 

roku: 

 49 chłopców i 37 dziewczynek. 

 

Najczęściej nadawane imiona dzieciom: 

 chłopcom : Szymon, Kacper, Adam 

 dziewczynkom:  Nikola, Lena. 

 

Od dnia 1 marca 2015 roku obowiązują nowe przepisy dotyczące prawa o aktach stanu cywilnego, 

ewidencji ludności, dowodów osobistych.  

Rejestr Stanu Cywilnego obecnie jest prowadzony przez Ministra Cyfryzacji w systemie 

teleinformatycznym. Wpisu w rejestrze stanu cywilnego dokonuje kierownik urzędu stanu 

cywilnego lub zastępca kierownika urzędu stanu cywilnego. 

Ewidencja ludności prowadzona jest w formie elektronicznej w Powszechnym Elektronicznym 

Systemie Ewidencji Ludności, zwanej rejestrem PESEL przez Ministra Cyfryzacji. Wpisów 

dokonuje uprawniony urzędnik. 

Prowadzony jest przez Wójta Gminy Brańszczyk Rejestr Mieszkańców oraz Rejestr Zamieszkania 

Cudzoziemców. Rejestr zamieszkania cudzoziemców może być prowadzony w formie kartotecznej. 

Wpisów dokonuje uprawniony urzędnik. 

Rejestr Dowód Osobistych jak również  wykaz unieważnionych dowodów osobistych jest rejestrem 

centralnym prowadzony w formie elektronicznej przez Ministra Cyfryzacji. Wpisów dokonuje 

uprawniony urzędnik. 

 

Nadzór merytoryczny nad działaniami wojewody w sprawach rejestracji stanu cywilnego, ewidencji 

ludności, dowodów osobistych sprawuje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

 

 W celu prowadzenia ww. rejestrów uruchomiono System Rejestrów Państwowych zbudowany                   

w ramach  programu pl.ID. Jest to centrala, w pełni zintegrowana oraz dostępna online struktura 

przetwarzająca najważniejsze dane o obywatelach Polski. System Rejestrów Państwowych 

obsługuje aplikacja ŹRÓDŁO. Nowa struktura rejestrów państwowych umożliwia znaczne 

uproszczenie procedur związanych z obsługą obywateli. Każdorazowe podjęcie działania przez 

uprawnioną do tego jednostkę powoduje automatyczną aktualizację danych w SPR i tym samym 

wyłącza z procesu dodatkowych pośredników. Usprawnia i przyspiesza to wykonywanie codziennej 

pracy. 

 

Informuję, że dowody osobiste posiadają datę ważności. Wiele osób nie posiada ważnego 

dokumentu  tożsamości. Proszę o sprawdzenie w dowodach osobistych dat ważności. 

 

Szczegółowe dane w zakładce Dane Statystyczne. 

                                                                                                             Teresa Kasprowicz 

                                                                                                                  kierownik USC 


